ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SA LOONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	        Số:          /BC-UBND
	     Sa Loong, ngày        tháng        năm  2025

BÁO CÁO
Nộp trả ngân sách tỉnh kinh phí thực hiện chính sách bảo hiểm y tế

 	 Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện Công văn số 4945/STC-QLNS ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Sở Tài chính về việc báo cáo tình hình thực hiện chính sách bảo hiểm y tế từ ngày 01/7/2025 (lần 3),
Qua rà soát, Ủy ban nhân dân xã Sa Loong báo cáo Sở Tài chính một số nội dung cụ thể như sau:
- Kinh phí thực hiện chính sách BHYT - nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho xã Sa Loong: 310.000.000 đồng.
- Kinh phí đã thực hiện từ ngày 01/7/2025: 99.613.800 đồng, bao gồm: Kinh phí mua thẻ BHYT cho nhóm đối tượng theo Quyết định 62/2011/QĐ-TTg, 209/2016/QĐ-TTg, 40/2011/QĐ-TTg và các cựu chiến binh: 38.223.900 đồng; Đối tượng BTXH: 61.389.900 đồng.
- Kinh phí còn tồn tại ngân sách xã: 210.386.200 đồng.
Đối với nguồn kinh phí này, UBND xã đã ban hành Quyết định số 409/QĐ-UBND ngày15/12/2025([footnoteRef:1]), trong đó: nộp trả ngân sách tỉnh kinh phí thực hiện nộp trả kinh phí thực hiện chính sách bảo hiểm y tế đối với nhóm đối tượng cựu chiến binh, người trực tiếp tham gia kháng chiến, BVTQ, làm nhiệm vụ quốc tế Lào, Camphuchia, TNXP và nhóm đối tượng bảo trợ xã hội số tiền: 210.386.200 đồng (có chứng từ nộp trả kèm theo). [1:  Về việc thu hồi, nộp trả kinh phí thực hiện chính sách bảo hiểm y tế.]

Uỷ ban nhân dân xã Sa Loong báo Sở Tài chính biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- CVP, PVP;
- Phòng Kinh tế;
- Phòng Văn hoá -Xã hội;
- Lưu VT,TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Xiêng Thanh Phú